1

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 2/2006 – CODEBA, DE 18 DE ABRIL DE 2006

A COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA BAHIA (CODEBA), em atenção ao subitem 6.3 do

Edital n.º 1/2006 – CODEBA, de 23 de fevereiro de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 de
fevereiro de 2006, torna públicos os locais e o horário de realização das provas objetivas e da prova
discursiva do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de
nível superior e de nível fundamental.

As provas objetivas para os cargos de nível superior e de nível fundamental, exceto para o cargo
de Advogado, terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 30 de abril de 2006, às
14 horas (horário local da cidade de Salvador/BA).

As provas objetivas e a prova discursiva para o cargo de Advogado terão a duração de 4 horas e 30
minutos e serão aplicadas no dia 30 de abril de 2006, às 14 horas (horário local da cidade de
Salvador/BA).

1 Cidade de realização das provas:  SALVADOR/BA
1.1 NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL FUNDAMENTAL
1.1.1 Horário de realização das provas: às 14 horas (horário local da cidade de Salvador/BA)
1.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de
Administrador de Empresas, Advogado,

Contador, Economista, Engenheiro Civil e
Estatístico

Universidade Federal da Bahia (UFBA) –
Pavilhão de Aulas do Canela (PAC) – Avenida
Reitor Miguel Calmon, s/n.º – Vale do Canela,
Salvador/BA

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de

Guarda Portuário

Universidade Federal da Bahia (UFBA) –
Pavilhão de Aulas da Federação I (PAF I) –
Campus Universitário de Ondina, Avenida
Ademar de Barros – Ondina, Salvador/BA

Cargo Candidatos Locais

Administrador de Empresas,
Advogado, Contador,

Economista, Engenheiro Civil
e Estatístico

Todos os candidatos inscritos para
os cargos de  Administrador de

Empresas, Advogado, Contador,
Economista, Engenheiro Civil e

Estatístico

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de Aulas do
Canela (PAC) – Avenida Reitor
Miguel Calmon, s/n.º – Vale do
Canela, Salvador/BA

Guarda Portuário
de Abdon Prates dos Santos

a
Antonio Luis Santos Barbosa

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de  Aulas da
Federação I (PAF I) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida
Ademar de Barros – Ondina,
Salvador/BA

 2

Cargo Candidatos Locais

de Antonio Luis Silva Leal

a
Claudionor de Santana Bonfim

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Pavilhão de Aulas
Alceu Hiltner (PAF II) –
Campus Universitário de Ondina,
Avenida Ademar de Barros, s/n.º
– Ondina, Salvador/BA

de Claudionor de Souza Silva

a
Diogenes Amaral Pinheiro

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Faculdade de
Educação – Avenida Reitor
Miguel Calmon, s/n.º – Vale do
Canela, Salvador/BA

de Diogenes Campos Neves

a
Eliton de Vasconcellos Pereira

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Escola de
Administração – Avenida Reitor
Miguel Calmon, s/n.º – Vale do
Canela, Salvador/BA

de Eliton Santana dos Reis

a
Francisco de Ceutas Melo

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Faculdade de Direito
– Rua da Paz, s/n.º – Graça,
Salvador/BA

de Francisco de Jesus Souza

a
Ismael de Oliveira Santos

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Instituto de Ciências
da Saúde  – Avenida Reitor
Miguel Calmon, s/n.º – Vale do
Canela, Salvador/BA

Guarda Portuário
de Ismael Moreira Calazans

a
Jorge Luis dos Reis Brito

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Escola Politécnica –
Rua Aristides Novis, n.º 2 –
Federação, Salvador/BA

de Jorge Luis dos Reis Lemos

a
Julio Cesar Cruz Sacramento

Universidade Federal da Bahia
(UFBA) – Faculdade de
Filosofia e Ciências Humanas –
Rua Professor Aristides Novis,
n.º 197 (Estrada de São Lázaro) –
Federação, Salvador/BA

de Julio Cesar da Cruz Borges

a
Liliane Azevedo Borges

Faculdade de Tecnologia e
Ciências (FTC) – Módulo I –
Avenida Luís Viana Filho, nº
8.812 – Paralela, Salvador/BA

de Liliane Brito Santos

a
Marcio Goncalves da Silva

Faculdade de Tecnologia e
Ciências (FTC) – Módulo II –
Avenida Luís Viana Filho, nº
8.812 – Paralela, Salvador/BA

de Marcio Goncalves dos Santos

a
Rosangela Santana Lopes

Faculdade de Tecnologia e
Ciências (FTC) – Módulo III –
Avenida Luís Viana Filho, nº
8.812 – Paralela, Salvador/BA

 3

Cargo Candidatos Locais

de Rosclide Pereira Filho

a
Sostenes Eudes de Jesus Couto

Centro Múltiplo Oscar Cordeiro
– Colégio Estadual Hamilton de
Jesus Lopes – Avenida Oscar
Pontes, s/n.º – Água de Meninos,
Salvador/BA

Guarda Portuário
de Sostenes Maltez dos Santos

a
Zuleide da Silva

Centro Múltiplo Oscar Cordeiro -
Colégio Estadual Landulfo
Alves – Avenida Oscar Pontes,
s/n.º – Água de Meninos,
Salvador/BA

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital n.º 1/2006 – CODEBA, de 23 de fevereiro de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 de
fevereiro de 2006.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram o pedido de solicitação de
atendimento especial deferido para o dia de realização das provas e a relação dos candidatos que
tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores de deficiência, conforme
previsto nos subitens 3.4.1 e 5.4.8.4 do Edital n.º 1/2006 – CODEBA, de 23 de fevereiro de 2006,
publicado no Diário Oficial da União de 24 de fevereiro de 2006.

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
20105968 FABIO SILVA OLIVEIRA

10100647 MICHELI DAIANA NOBRE BASTOS

00001808 REBECCA MOREIRA DE ALMEIDA FALCÃO

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000339 ANY CRISTINE AFONSO

10100647 MICHELI DAIANA NOBRE BASTOS

10102465 VERONICA MATTOS

20105968 FABIO SILVA OLIVEIRA

GERALDO SIMÕES DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente da CODEBA